



## 平成31年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成31年1月30日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7464 URL http://www.saftec.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 勇  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188  
 四半期報告書提出予定日 平成31年2月8日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成31年3月期第3四半期の連結業績（平成30年4月1日～平成30年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第3四半期	7,387	2.3	606	94.0	595	99.0	378	117.8
30年3月期第3四半期	7,218	13.1	312	63.4	299	68.2	173	92.3

(注) 包括利益 31年3月期第3四半期 340百万円 (71.3%) 30年3月期第3四半期 198百万円 (43.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第3四半期	790.70	—
30年3月期第3四半期	362.84	—

(注) 当社は、平成29年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年3月期第3四半期	10,780	4,704	43.6
30年3月期	10,378	4,469	43.1

(参考) 自己資本 31年3月期第3四半期 4,704百万円 30年3月期 4,469百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期	—	0.00	—	220.00	220.00
31年3月期	—	0.00	—		
31年3月期(予想)				240.00	240.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

当社は、平成29年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。平成30年3月期の第2四半期以前の配当金につきましては、当該株式併合前の実際の配当金の金額を記載しております。

### 3. 平成31年3月期の連結業績予想（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,023	5.8	820	39.4	803	40.4	521	35.5	1,088.19

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 一社 （社名） 、除外 一社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	31年3月期3Q	500,000株	30年3月期	500,000株
② 期末自己株式数	31年3月期3Q	21,223株	30年3月期	21,223株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	31年3月期3Q	478,777株	30年3月期3Q	478,982株

（注）当社は、平成29年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等に将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想にご利用に当たって注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(追加情報) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、堅調な企業収益を背景に設備投資で好調が見られ、雇用環境の改善も続いており景気は回復基調で推移しております。一方で、米国と中国の貿易摩擦の長期化による世界的な景気減速や、わが国への影響も懸念され先行き不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、公共工事は横ばいの状況ではありますが底堅さを維持しており、また、大規模更新工事やインフラ整備等の工事も安定している状況で推移いたしました。但し、人手不足による労務費の上昇、建設資材の高騰等の懸念材料も続いております。

この様な状況下、レンタル営業の推進や提案型営業の強化等の営業政策による顧客拡大、高付加価値商品の回転率強化による利益率の向上を図ってまいりました。また、顧客ニーズを取り入れた商品の開発、仕入価格の低減や経費の抑制にも努めてまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高7,387百万円（前年同期比2.3%増）、営業利益606百万円（前年同期比94.0%増）、経常利益595百万円（前年同期比99.0%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益378百万円（前年同期比117.8%増）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## (資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して401百万円増加し10,780百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少224百万円、受取手形及び売掛金の増加273百万円、レンタル資産の増加70百万円、リース資産の増加318百万円によるものであります。

## (負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して166百万円増加し6,075百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の増加57百万円、借入金の減少42百万円、リース債務の増加311百万円、未払法人税等の減少140百万円によるものであります。

## (純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して235百万円増加し4,704百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益378百万円、配当金の支払105百万円、その他有価証券評価差額金の減少38百万円によるものであります。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成31年3月期業績予想につきましては、平成30年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,802,022	2,577,137
受取手形及び売掛金	2,464,908	2,738,793
商品及び製品	1,019,592	1,066,438
原材料	184,810	182,301
その他	40,553	50,527
貸倒引当金	△2,500	△2,700
流動資産合計	6,509,388	6,612,498
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	816,125	774,394
レンタル資産(純額)	392,975	463,840
土地	1,573,326	1,573,326
リース資産(純額)	557,005	875,824
その他(純額)	33,368	32,484
有形固定資産合計	3,372,800	3,719,871
無形固定資産	27,876	29,736
投資その他の資産		
投資有価証券	210,321	170,372
繰延税金資産	148,405	130,857
その他	116,124	121,903
貸倒引当金	△5,972	△4,974
投資その他の資産合計	468,879	418,158
固定資産合計	3,869,556	4,167,766
資産合計	10,378,944	10,780,264

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,077,034	1,134,921
短期借入金	1,651,000	1,685,000
1年内返済予定の長期借入金	602,600	498,000
リース債務	192,257	283,878
未払法人税等	214,679	73,941
賞与引当金	84,117	43,648
その他	273,462	287,077
流動負債合計	4,095,151	4,006,468
固定負債		
長期借入金	946,100	973,750
リース債務	377,893	597,409
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,216	95,216
退職給付に係る負債	328,270	335,917
その他	1,235	1,335
固定負債合計	1,814,316	2,069,228
負債合計	5,909,467	6,075,696
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	3,850,527	4,123,767
自己株式	△77,578	△77,578
株主資本合計	5,627,038	5,900,278
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	95,772	57,526
土地再評価差額金	△1,252,689	△1,252,689
退職給付に係る調整累計額	△644	△547
その他の包括利益累計額合計	△1,157,561	△1,195,711
純資産合計	4,469,477	4,704,567
負債純資産合計	10,378,944	10,780,264

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年12月31日)
売上高	7,218,801	7,387,613
売上原価	3,888,792	3,916,073
売上総利益	3,330,009	3,471,539
販売費及び一般管理費	3,017,339	2,864,882
営業利益	312,669	606,656
営業外収益		
受取利息	118	118
受取配当金	5,036	5,685
その他	9,516	10,560
営業外収益合計	14,671	16,364
営業外費用		
支払利息	23,415	23,969
その他	4,564	3,350
営業外費用合計	27,980	27,320
経常利益	299,361	595,701
特別利益		
固定資産売却益	5,868	—
投資有価証券売却益	896	—
特別利益合計	6,765	—
特別損失		
固定資産除却損	2,529	—
特別損失合計	2,529	—
税金等調整前四半期純利益	303,596	595,701
法人税、住民税及び事業税	187,955	197,920
法人税等調整額	△58,149	19,209
法人税等合計	129,805	217,130
四半期純利益	173,791	378,571
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	173,791	378,571

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年12月31日)
四半期純利益	173,791	378,571
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	24,964	△38,246
退職給付に係る調整額	—	96
その他の包括利益合計	24,964	△38,150
四半期包括利益	198,756	340,421
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	198,756	340,421
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。